

MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2023
Processo Administrativo Nº 64/2023
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MAURÍCIO MERLO
Data de Publicação: 14/09/2023 13:41:13

TOTAL DO PROCESSO: 22.505,35

MERCADO PLANALTO EIRELI 90.026.444/0001-99 22.505,35

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 125 Total: 169,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: frutas real Modelo:

Descrição: Batata inglesa: de 1º qualidade, tamanho médio, nova, uniforme, intacta, firme e bem desenvolvida, sem rupturas ou defeitos, limpa e sem terra.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3,39 Valor Unit.: 3,38 Total Item: 169,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 008 Total: 399,20

Item: 1 Unidade: UN Marca: frutas real Modelo:

Descrição: Brócolis: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 5,00 Valor Unit.: 4,99 Total Item: 399,20

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 128 Total: 1.152,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: frangosul Modelo:

Descrição: Bife empanado: (peito e/ou coxa e/ou sobrecoxa) isento de ossos, aponeuroses e cartilagens. O produto poderá conter na sua composição flocos de milho, água, gordura vegetal hidrogenada, farinha de arroz, farinha de trigo enriquecida com ferro, proteína texturizada de soja, sal, farinha de rosca, amido, leite em pó, proteína vegetal hidrolisada, vinagre, maltodextrina, condimento natural, ovo em pó, estabilizante polifosfato de sódio, antioxidante e realçador de sabor. Sua apresentação deve ser congelada, em temperatura de ? 10º. C a - 25º. C, em embalagens de polietileno.

Quantidade: 800 Val. Ref.: 1,45 Valor Unit.: 1,44 Total Item: 1.152,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 114 Total: 1.499,40

Item: 1 Unidade: KG Marca: frigorifico pinhal Modelo:

Descrição: Carne moída bovina: moída na hora, de primeira. Características: carne acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa e peso.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 25,00 Valor Unit.: 24,99 Total Item: 1.499,40

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 108 Total: 4.998,00

Item: 1 Unidade: KG Marca: frigorifico pinhal Modelo:

Descrição: Carne bovina: sem osso de primeira, sem gordura aparente, características: carne acondicionada em embalagem plástica, atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação da empresa e peso.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 25,00 Valor Unit.: 24,99 Total Item: 4.998,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 085 Total: 1.271,20

Item: 1 Unidade: KG Marca: ragale Modelo:

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

Descrição: Carne suína: PERNIL OU PALETA, sem osso, congelada, embalada em filme de PVC transparente ou saco plástico transparente. Inspeccionada. Deve possuir identificação do produto, com data de fabricação e validade. A embalagem deve estar de acordo com a legislação vigente.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 15,90 **Valor Unit.: 15,89** Total Item: 1.271,20

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 122 **Total: 1.599,20**

Item: 1 Unidade: KG Marca: Tozzo alimentos Modelo:

Descrição: Galinha caipira: de boa qualidade e procedência, devidamente embalada, com aparência boa, sem sinais que causem estranheza na qualidade da carne.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 20,00 **Valor Unit.: 19,99** Total Item: 1.599,20

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 043 **Total: 471,20**

Item: 1 Unidade: L Marca: cocamar Modelo:

Descrição: Óleo de soja: Características técnicas: óleo de soja refinado, 100% natural. Não deve apresentar embalagem frágil com mistura de outros óleos, cheiro forte, e volume insatisfatório. Embalagem de 900 ml.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 5,90 **Valor Unit.: 5,89** Total Item: 471,20

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 413,40**

Item: 1 Unidade: KG Marca: manu alimentos Modelo:

Descrição: Feijão preto: tipo 1 novo, grãos inteiros, lisos, isentos de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01kg.

Quantidade: 60 Val. Ref.: 6,90 **Valor Unit.: 6,89** Total Item: 413,40

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 032 **Total: 119,40**

Item: 1 Unidade: L Marca: tirol Modelo:

Descrição: Leite: leite UHT integral 3% de gordura. A embalagem fechada, com data de validade e fabricação visíveis, a embalagem não deve estar amassada ou com sujidades. Embalagem de 1 litro.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 3,99 **Valor Unit.: 3,98** Total Item: 119,40

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 081 **Total: 299,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: frutas real Modelo:

Descrição: Raditi: De 1º qualidade. Com folhas inteiras, sem áreas escuras, sem sujidades ou defeitos que possam alterar a aparência e qualidade.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,00 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 299,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 125 **Total: 194,50**

Item: 1 Unidade: L Marca: koller Modelo:

Descrição: Vinagre de vinho tinto: deve apresentar embalagem de 750 ml. A embalagem não deve ser amassada e rasurada.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 3,90 **Valor Unit.: 3,89** Total Item: 194,50

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 031 **Total: 439,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: frutas real Modelo:

Descrição: Couve flor: IN NATURA, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas.

Quantidade: 80 Val. Ref.: 5,50 **Valor Unit.: 5,49** Total Item: 439,20

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 44,95**

Item: 1 Unidade: KG Marca: incas Modelo:

**MUNICIPIO DE PLANALTO
PLANALTO-RS**

Descrição: Colorau: Produto alimentício. Deve apresentar aspecto e cor característica. Embalagem com identificação de fornecedor data de validade e demais especificações. Embalagem de 1Kg. Validade mínima de 02 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 9,00 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 44,95

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 35,90**

Item: 1 Unidade: UN Marca: royal Modelo:

Descrição: Fermento biológico para bolo em Pó 250g

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3,60 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 35,90

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 059 **Total: 9.399,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ultragaz Modelo:

Descrição: Gás P45

Quantidade: 20 Val. Ref.: 470,00 **Valor Unit.: 469,99** Total Item: 9.399,80

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 28/09/2023 10:19 **Documento:** Documentos Complementares (Pós disputa)

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/b0d9dbd663f24ec3b6d84713b0b825ba.docx>

Horário: 27/09/2023 16:14 **Documento:** Documentos Conforme Edital.

Endereço: <http://lanceeletronico.blob.core.windows.net/participantdocuments/99d59fff58fa4c93acb83401f73de6d3.pdf>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço